



## ГУБЕРНАТОР ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2022

№ 53

#### О внесении изменений в постановление Губернатора Томской области от 13.11.2013 № 143

В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Закона Томской области от 7 марта 2002 года № 9-ОЗ «О нормативных правовых актах Томской области»

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление Губернатора Томской области от 13.11.2013 № 143 «Об утверждении Положения о Представительстве Томской области при Правительстве Российской Федерации» («Собрание законодательства Томской области», № 11/2 (100), часть 1 от 29.11.2013) следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Томской области – руководителя Представительства Томской области при Правительстве Российской Федерации.»;

2) в Положении о Представительстве Томской области при Правительстве Российской Федерации, утвержденном указанным постановлением:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Представительство Томской области при Правительстве Российской Федерации (далее – Орган) является исполнительным органом Томской области, входящим в систему исполнительных органов Томской области и финансируемым за счет средств областного бюджета.»;

б) в подпунктах 1), 3) пункта 3 слова «исполнительных органов государственной власти Томской области» заменить словами «исполнительных органов Томской области»;

в) в пункте 6 слова «управляющему делами Администрации Томской области» заменить словами «заместителю Губернатора Томской области – руководителю Представительства Томской области при Правительстве Российской Федерации»;

г) в пункте 9:

подпункт 1) изложить в следующей редакции:

«1) разрабатывает документы стратегического планирования Томской области в сфере обеспечения оперативного и эффективного взаимодействия исполнительных органов Томской области с федеральными органами государственной власти (далее – сфера деятельности) и предложения в них;»;

в подпункте а) подпункта 6), подпунктах 16), 25) слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 7) слова «исполнительные органы государственной власти Томской области» заменить словами «исполнительные органы Томской области»;

в подпункте 12) слова «исполнительных органов государственной власти Томской области» заменить словами «исполнительных органов Томской области»;

в подпункте 23) слова «, управляющего делами Администрации Томской области» исключить;

д) в пункте 11 слова «руководитель Органа» заменить словами «заместитель Губернатора Томской области – руководитель Представительства Томской области при Правительстве Российской Федерации (далее – руководитель Органа)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 5 октября 2022 года.



В.В. Мазур